
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Nauki, Edukacji i Sportu

Data posiedzenia: 27 stycznia 2011 r.

Nr posiedzenia: 99

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Kazimierz Wiatr – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o utworzeniu Akademii Lotniczej w Dęblinie (druk
senacki nr 1088, druki sejmowe nr 3566 i 3771).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Józef Bergier, Ryszard Górecki, Ryszard
Knosala, Adam Massalski, Andrzej Miziołek, Antoni Piechniczek, Tadeusz
Skorupa, Zbigniew Szaleniec, Kazimierz Wiatr,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego:

− podsekretarz stanu Witold Jurek,
− Ministerstwo Obrony Narodowej:

− sekretarz stanu Czesław Piątas,
− Ministerstwo Zdrowia:

− naczelnik wydziału w Dep. Nauki i Szkolnictwa Wyższego Lidia
Romańska-Kowalewska,

− Sejm RP:
− poseł sprawozdawca Andrzej Smirnow.

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Jakub Zabielski

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił poseł sprawozdawca Andrzej Smirnow. Przypomniał, że ustawa była

przedłożeniem poselskim. Celem ustawy jest utworzenie Akademii Lotniczej w Dęblinie. Akademia
ma powstać z połączenia Wyższej Szkoły Oficerskiej Sił Powietrznych w Dęblinie oraz Wojskowego
Instytutu Medycyny Lotniczej w Warszawie. Ma być uczelnią wojskową i publiczną uczelnią
akademicką. Podstawowym kierunkiem działania Akademii ma być kształcenie oraz prowadzenie
badań naukowych w zakresie nauk technicznych i medycznych, nauk o zdrowiu oraz nauk
wojskowych. Ustawa przewiduje także połączenie publicznego zakładu opieki zdrowotnej,
prowadzonego przez Wojskowy Instytutu Medycyny Lotniczej w Warszawie z 6. Szpitalem
Wojskowym i przychodnią – Samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej w Dęblinie.
W wyniku połączenia ma powstać Szpital Kliniczny Wojskowego Instytutu Medycyny Lotniczej
z Polikliniką, jako samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej w Warszawie, tworzony przez
Akademię.
Podsekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego Witold Jurek, podkreślił,
że jednostki, które mają tworzyć Akademię Lotniczą nie są nadzorowane przez Ministra Nauki
i Szkolnictwa Wyższego, ale generalnie Ministerstwo popiera konsolidację jednostek dydaktycznych
i naukowych. Podkreślił, że jednostka, która powstanie spełnia wszystkie warunki, aby nosić nazwę
„akademia”.
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Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Jakub Zabielski omówił kolejno uwagi zawarte w opinii Biura
proponując szereg poprawek. Wiele zastrzeżeń miał do formy przekształcenia dwóch podmiotów
prawnych w Akademię. Stwierdził, że ustawa stanowi wyłom od ogólnych zasad łączenia uczelni
publicznych z instytucjami badawczymi.
W wyniku dyskusji Komisja przyjęła 11 poprawek do ustawy.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Józefa Bergiera.

Konkluzja Komisja wnosi o wprowadzenie poprawek do ustawy (druk senacki nr 1088A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


